
Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 1
Wettkampf 12 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
DR: 00:22,84 - Armbruster, Luca Nik (SG Neukölln Berlin) am 28.07.2025 in Singapore (SGP)

Pflichtzeiten
2014: 00:40,00   2013: 00:37,00   2011 bis 2012: 00:36,00   2009 bis 2010: 00:35,00   2008 und älter: 00:33,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian Kraus 2014 SC Magdeburg 00:33,74 287
2. Vincent Severyuk 2014 SSG Leipzig e.V. 00:34,36 272
3. Edgar Hegt 2014 Erfurter SSC 00:35,48 247
4. Jarne Wachau 2014 Saalfelder SV 00:35,63 244
5. Viktor Reimann 2014 SC Plauen 06 00:36,37 229
6. Jakob Rüssel 2014 SSV 70 Halle-Neustadt 00:38,03 200
7. Felix Brade 2014 SC Riesa 00:38,55 192
8. Willy Sadewasser 2014 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 00:40,53 165 EnM
9. Lennox Naumann 2014 SSG Leipzig e.V. 00:41,11 158 EnM
10. Leon Falkenberg 2014 Saalfelder SV 00:41,30 156 EnM
11. Curtis Ottow 2014 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 00:42,58 143 EnM

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Konrad Vinz 2013 SV Halle / Saale 00:29,83 416
2. Valentin Plewa 2013 SSV Leutzsch 00:30,62 384
3. Paul Albrecht 2013 SV 1906 Gotha 00:31,43 355
4. Ludwig Liebchen 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:31,52 352
5. Jonas Schäfer 2013 SC Riesa 00:31,53 352
6. Henry Toth 2013 SC Chemnitz von 1892 00:31,67 347
7. Henrik Thiele 2013 SV 1919 Grimma 00:31,92 339
7. Nicolas Koepnick 2013 1.FCN Schwimmen 00:31,92 339
9. Vincent Götze 2013 SV Halle / Saale 00:31,93 339
10. Mads Jakob Strauch 2013 SSG Leipzig e.V. 00:32,57 319
11. Florin Thomas 2013 SSG Leipzig e.V. 00:32,75 314
12. Ole Mühlmann 2013 SC Riesa 00:33,05 305
13. Nicklas Lehmann 2013 SC Freital 00:33,18 302
14. Jasper Müller 2013 SSG Leipzig e.V. 00:33,38 296
15. Theodor Gruhl 2013 Dresdner SC 1898 00:33,73 287
16. Justus Richter 2013 SSG Leipzig e.V. 00:33,85 284
17. Jannik Zorn 2013 SSV 70 Halle-Neustadt 00:34,57 267
18. Max Rehr 2013 PSV Schwerin 00:35,01 257
19. Rafael Naupold 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:37,30 212 EnM
20. Alessandro Munari 2013 SV 1919 Grimma 00:37,81 204 EnM
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noch Wettkampf 12 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Fabian Brauer 2013 SSG Leipzig e.V. EnM

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julian Petras 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:26,27 609
2. Hardy Frank 2011 SSV Leutzsch 00:26,99 561
3. Emil Sachadae 2011 SSV 70 Halle-Neustadt 00:27,21 548
4. Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 00:27,30 542
5. Tom Bodusch 2012 SSG Leipzig e.V. 00:27,63 523
6. Constantin Fabian 2011 SC Magdeburg 00:27,87 510
7. Fynn Valentin Tanke 2012 SV Halle / Saale 00:28,06 499
8. Sebastian Smíd 2011 Patriot Celakovice 00:28,18 493
9. Tim Schwanke 2011 SVV Plauen 00:28,50 477
10. Maximilian Gennerich 2011 Dresdner Delphine e.V. 00:28,51 476
11. Akram Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:28,87 459
12. Jakob Stark 2011 SV Halle / Saale 00:28,92 456
13. Leo Diehn 2011 PSV Schwerin 00:29,06 450
14. Moritz Paul Kosch 2011 SV Halle / Saale 00:29,13 446
14. Paul Wehner 2011 SC Chemnitz von 1892 00:29,13 446
16. Daniel Kolkowski 2012 Dresdner SC 1898 00:29,51 429
17. Ole Wachau 2011 Saalfelder SV 00:29,55 428
18. Jonah Munday 2011 Schwimmclub Lechfeld 00:29,75 419
19. Konrad Vinz 2013 SV Halle / Saale 00:29,83 416
20. Laurence Lindner 2012 SVV Plauen 00:29,84 415
21. Fabian Schalle 2011 SSV 70 Halle-Neustadt 00:29,95 411
22. Runar Wiedmann 2012 SC Freital 00:30,21 400
23. Alexander Thiel 2011 White Sharks BKS e.V. 00:30,27 398
24. Bendix Adler 2012 SC Chemnitz von 1892 00:30,28 397
25. Valentin Plewa 2013 SSV Leutzsch 00:30,62 384
26. Artemiy Kuzmin 2011 SC Magdeburg 00:30,78 378
27. David Nierlein 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:30,92 373
28. Felix Mocker 2012 SVV Plauen 00:30,98 371
29. Borys Rokicki 2012 AZS KU Politechniki Opolskiej 00:31,08 367
30. Nepomuk Vogel 2011 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 00:31,09 367
31. Leonard Steuter 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:31,11 366
32. Yehor Starovoitov 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:31,20 363
33. Paul Albrecht 2013 SV 1906 Gotha 00:31,43 355
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noch Wettkampf 12 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
34. Lukas Ranft 2011 USV TU Dresden e.V. 00:31,46 354
35. Konrad Hansmann 2012 Erfurter SSC 00:31,48 354
36. Ludwig Liebchen 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:31,52 352
36. Mateusz Siewinski 2012 AZS KU Politechniki Opolskiej 00:31,52 352
38. Jonas Schäfer 2013 SC Riesa 00:31,53 352
39. Vin-Nino Prager 2012 SVV Plauen 00:31,57 351
40. Henry Toth 2013 SC Chemnitz von 1892 00:31,67 347
41. Friedrich Aumann 2012 SV Halle / Saale 00:31,89 340
42. Henrik Thiele 2013 SV 1919 Grimma 00:31,92 339
42. Nicolas Koepnick 2013 1.FCN Schwimmen 00:31,92 339
44. Vincent Götze 2013 SV Halle / Saale 00:31,93 339
45. Samuel Rümmer 2011 Schwimmclub Lechfeld 00:32,32 327
46. Lenny Pascal Ziebell 2011 Saalfelder SV 00:32,41 324
47. Mads Jakob Strauch 2013 SSG Leipzig e.V. 00:32,57 319
48. Leo Arend Seifert 2012 SSV Leutzsch 00:32,63 317
49. Benjamin Seewöster 2011 SG Steglitz Berlin 00:32,66 317
50. Julien Kupske 2011 SC Freital 00:32,71 315
51. Florin Thomas 2013 SSG Leipzig e.V. 00:32,75 314
52. Leon Eylers 2012 SG Steglitz Berlin 00:33,01 307
53. Ole Mühlmann 2013 SC Riesa 00:33,05 305
54. Nils Kretzschmar 2012 SC Freital 00:33,08 305
55. Falk Reinel 2012 SC Plauen 06 00:33,14 303
56. Nicklas Lehmann 2013 SC Freital 00:33,18 302
57. Josias Rossa 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:33,19 302
58. Jasper Müller 2013 SSG Leipzig e.V. 00:33,38 296
59. Theodor Gruhl 2013 Dresdner SC 1898 00:33,73 287
60. Maximilian Kraus 2014 SC Magdeburg 00:33,74 287
61. Justus Richter 2013 SSG Leipzig e.V. 00:33,85 284
62. Herman Byelykh 2012 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 00:33,86 284
63. Luca Dentel 2012 SC Riesa 00:33,91 283
64. Johan Streich 2012 PSV Schwerin 00:33,93 282
65. Vincent Severyuk 2014 SSG Leipzig e.V. 00:34,36 272
66. Jannik Zorn 2013 SSV 70 Halle-Neustadt 00:34,57 267
67. Jonas Förtsch 2011 SV Hof 1911 e. V. 00:34,71 264
68. Max Rehr 2013 PSV Schwerin 00:35,01 257
69. Edgar Hegt 2014 Erfurter SSC 00:35,48 247
70. Jarne Wachau 2014 Saalfelder SV 00:35,63 244
71. Viktor Reimann 2014 SC Plauen 06 00:36,37 229
72. Rafael Naupold 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:37,30 212 EnM
73. Alessandro Munari 2013 SV 1919 Grimma 00:37,81 204 EnM
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noch Wettkampf 12 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
74. Jakob Rüssel 2014 SSV 70 Halle-Neustadt 00:38,03 200
75. Felix Brade 2014 SC Riesa 00:38,55 192
76. Willy Sadewasser 2014 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 00:40,53 165 EnM
77. Lennox Naumann 2014 SSG Leipzig e.V. 00:41,11 158 EnM
78. Leon Falkenberg 2014 Saalfelder SV 00:41,30 156 EnM
79. Curtis Ottow 2014 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 00:42,58 143 EnM

nicht am Start
Tilmann Träger 2012 Fürstenwalder SV EnM
Tim Büttner 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. EnM
Yakiv Khrushch 2012 SSV Leutzsch EnM

disqualifiziert
Roshan Rehman 2011 ATSV Freiberg e.V. EnM

Nicht gemäß Meldeergebnis gestartet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:34

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Szymon Mróz 2007 AZS KU Politechniki Opolskiej 00:24,49 751
2. Ramon Klenz 1998 SSV Leutzsch 00:24,53 748
3. Louis Schubert 2004 SSG Leipzig e.V. 00:24,91 714
4. Limaris Dix 2007 SSG Leipzig e.V. 00:25,47 668
5. Florian Plewa 2006 SSV Leutzsch 00:25,64 655
6. Noah Raszczyk 2006 SSV Leutzsch 00:25,81 642
7. Tilman Sachs 2001 USV TU Dresden e.V. 00:25,87 637
8. Moritz-Joy Schmidt 2006 SC Freital 00:25,97 630
9. Grzegorz Czogala 2007 AZS KU Politechniki Opolskiej 00:26,04 625
10. Hannes Bauer 2008 SSG Coburg 00:26,07 623
11. Gregor Schmidt 1997 SVV Plauen 00:26,09 621
11. Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma 00:26,09 621
13. Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig e.V. 00:26,26 609
14. Julian Petras 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:26,27 609
15. Arian Wüstenhagen 2006 Dresdner SC 1898 00:26,32 605
16. Fynn Luca Orosz 2007 SSV Freiberg 00:26,50 593
17. Magnus Bergmann 2006 SC Chemnitz von 1892 00:26,63 584
18. Pascal Kalcher 2008 PSV Schwerin 00:26,64 584
19. Oleksandr Kushnir 2006 SSV Leutzsch 00:26,79 574
20. Fynn Mario Drzymala 2008 Dresdner SC 1898 00:26,81 573
21. Mika Leonhardt 2010 SSG Leipzig e.V. 00:26,97 563
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noch Wettkampf 12 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
22. Hardy Frank 2011 SSV Leutzsch 00:26,99 561
23. Aurel Wüstenhagen 2009 Dresdner SC 1898 00:27,02 559
24. Christoph Straßburger 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:27,13 553
25. Emil Sachadae 2011 SSV 70 Halle-Neustadt 00:27,21 548
26. Ian Meinhardt 2008 SG Rödental 00:27,23 547
27. Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 00:27,30 542
28. Jan Henrik Höllger 2008 SSV 70 Halle-Neustadt 00:27,31 542
28. Lukas Steuter 2007 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:27,31 542
30. Samuel Maneck 2007 SV 1919 Grimma 00:27,37 538
31. Pascal Rettlinger 2009 SSG Coburg 00:27,48 532
32. Julius Luci 2008 SSV 70 Halle-Neustadt 00:27,60 525
33. Tom Bodusch 2012 SSG Leipzig e.V. 00:27,63 523
34. Emil Müller 2009 Dresdner Delphine e.V. 00:27,64 523
35. Nicolas Hempel 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:27,66 521
36. Richard Plewa 2010 SSV Leutzsch 00:27,80 514
37. Benjamin Welker 2010 1.FCN Schwimmen 00:27,83 512
37. Lawrence Ribak 2005 Fürstenwalder SV 00:27,83 512
39. Constantin Fabian 2011 SC Magdeburg 00:27,87 510
40. Erik Sebastian Böhme 2009 SV Halle / Saale 00:27,91 508
40. Sebastian Brandner 2010 1.FCN Schwimmen 00:27,91 508
42. Evan Sapon 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:27,93 506
43. Maximilian Wiemer 2010 SC Magdeburg 00:27,95 505
44. Adrian Zische 2008 Dresdner SC 1898 00:27,97 504
45. Fynn Valentin Tanke 2012 SV Halle / Saale 00:28,06 499
46. Luca Mitrenga 2008 SSV 70 Halle-Neustadt 00:28,07 499
47. Sebastian Smíd 2011 Patriot Celakovice 00:28,18 493
48. Gustav Albert Zingler 2010 SV 1990 Zschopau 00:28,26 489
49. Jannek Postel 2010 SC Chemnitz von 1892 00:28,28 488
50. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 00:28,30 487
51. Paul Regenauer 2010 SSG Coburg 00:28,41 481
52. Tim Schwanke 2011 SVV Plauen 00:28,50 477
53. Maximilian Gennerich 2011 Dresdner Delphine e.V. 00:28,51 476
54. Paul Schmidt 2010 SC Magdeburg 00:28,85 459
55. Akram Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:28,87 459
56. Jannik Endruweit 2008 SG Rödental 00:28,89 458
57. Jakob Stark 2011 SV Halle / Saale 00:28,92 456
58. Domenik Schmutzer 2008 SV 1919 Grimma 00:28,99 453
59. Leo Diehn 2011 PSV Schwerin 00:29,06 450
60. Liam Häußler 2010 Schwimmclub Lechfeld 00:29,08 449
61. Moritz Paul Kosch 2011 SV Halle / Saale 00:29,13 446
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noch Wettkampf 12 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
61. Paul Wehner 2011 SC Chemnitz von 1892 00:29,13 446
63. Jonathan Kohles 2007 SG Rödental 00:29,22 442
64. Daniel Kolkowski 2012 Dresdner SC 1898 00:29,51 429
65. Jonas Köhler 2009 SV Merseburg 00:29,53 428
66. Ole Wachau 2011 Saalfelder SV 00:29,55 428
67. Borys Kary 2010 AZS KU Politechniki Opolskiej 00:29,61 425
68. Fabio Gerber 2007 Schwimmsportverein Kirschau e.V. 00:29,72 420
69. Jonah Munday 2011 Schwimmclub Lechfeld 00:29,75 419
70. Konrad Vinz 2013 SV Halle / Saale 00:29,83 416
71. Laurence Lindner 2012 SVV Plauen 00:29,84 415
72. Luca Schmidt 2007 SV Hof 1911 e. V. 00:29,91 412
73. Fabian Schalle 2011 SSV 70 Halle-Neustadt 00:29,95 411
74. Moritz Jacob 2010 USV TU Dresden e.V. 00:30,19 401
75. Runar Wiedmann 2012 SC Freital 00:30,21 400
76. Alexander Thiel 2011 White Sharks BKS e.V. 00:30,27 398
77. Bendix Adler 2012 SC Chemnitz von 1892 00:30,28 397
78. Valentin Plewa 2013 SSV Leutzsch 00:30,62 384
79. Artemiy Kuzmin 2011 SC Magdeburg 00:30,78 378
80. David Nierlein 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:30,92 373
81. Felix Mocker 2012 SVV Plauen 00:30,98 371
82. Borys Rokicki 2012 AZS KU Politechniki Opolskiej 00:31,08 367
83. Nepomuk Vogel 2011 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 00:31,09 367
84. Leonard Steuter 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:31,11 366
85. Yehor Starovoitov 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:31,20 363
86. Alex Duckstein 2010 SV 1919 Grimma 00:31,22 362
87. Paul Albrecht 2013 SV 1906 Gotha 00:31,43 355
88. Lukas Ranft 2011 USV TU Dresden e.V. 00:31,46 354
89. Luke Schmiedel 2010 SC Plauen 06 00:31,47 354
90. Konrad Hansmann 2012 Erfurter SSC 00:31,48 354
91. Ludwig Liebchen 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:31,52 352
91. Mateusz Siewinski 2012 AZS KU Politechniki Opolskiej 00:31,52 352
93. Jonas Schäfer 2013 SC Riesa 00:31,53 352
94. Vin-Nino Prager 2012 SVV Plauen 00:31,57 351
95. Henry Toth 2013 SC Chemnitz von 1892 00:31,67 347
96. Bennet Brock 2010 Schwimmsportverein Kirschau e.V. 00:31,76 344
97. Friedrich Aumann 2012 SV Halle / Saale 00:31,89 340
98. Henrik Thiele 2013 SV 1919 Grimma 00:31,92 339
98. Nicolas Koepnick 2013 1.FCN Schwimmen 00:31,92 339
100. Vincent Götze 2013 SV Halle / Saale 00:31,93 339
101. Samuel Rümmer 2011 Schwimmclub Lechfeld 00:32,32 327
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noch Wettkampf 12 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
102. Lenny Pascal Ziebell 2011 Saalfelder SV 00:32,41 324
103. Justin Dressel 2007 SC Plauen 06 00:32,43 323
104. Mads Jakob Strauch 2013 SSG Leipzig e.V. 00:32,57 319
105. Leo Arend Seifert 2012 SSV Leutzsch 00:32,63 317
106. Benjamin Seewöster 2011 SG Steglitz Berlin 00:32,66 317
107. Julien Kupske 2011 SC Freital 00:32,71 315
108. Florin Thomas 2013 SSG Leipzig e.V. 00:32,75 314
109. Adrian Pink 2010 SC Freital 00:32,86 311
110. Leon Eylers 2012 SG Steglitz Berlin 00:33,01 307
111. Ole Mühlmann 2013 SC Riesa 00:33,05 305
112. Nils Kretzschmar 2012 SC Freital 00:33,08 305
113. Falk Reinel 2012 SC Plauen 06 00:33,14 303
114. Nicklas Lehmann 2013 SC Freital 00:33,18 302
115. Josias Rossa 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:33,19 302
116. Jasper Müller 2013 SSG Leipzig e.V. 00:33,38 296
117. Theodor Gruhl 2013 Dresdner SC 1898 00:33,73 287
118. Maximilian Kraus 2014 SC Magdeburg 00:33,74 287
119. Justus Richter 2013 SSG Leipzig e.V. 00:33,85 284
120. Herman Byelykh 2012 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 00:33,86 284
121. Luca Dentel 2012 SC Riesa 00:33,91 283
122. Johan Streich 2012 PSV Schwerin 00:33,93 282
123. Vincent Severyuk 2014 SSG Leipzig e.V. 00:34,36 272
124. Nikolas Kühnel 2010 Schwimmsportverein Kirschau e.V. 00:34,56 267
125. Jannik Zorn 2013 SSV 70 Halle-Neustadt 00:34,57 267
126. Jonas Förtsch 2011 SV Hof 1911 e. V. 00:34,71 264
127. Max Rehr 2013 PSV Schwerin 00:35,01 257
128. Edgar Hegt 2014 Erfurter SSC 00:35,48 247
129. Jarne Wachau 2014 Saalfelder SV 00:35,63 244
130. Viktor Reimann 2014 SC Plauen 06 00:36,37 229
131. Rafael Naupold 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:37,30 212 EnM
132. Alessandro Munari 2013 SV 1919 Grimma 00:37,81 204 EnM
133. Jakob Rüssel 2014 SSV 70 Halle-Neustadt 00:38,03 200
134. Felix Brade 2014 SC Riesa 00:38,55 192
135. Willy Sadewasser 2014 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 00:40,53 165 EnM
136. Lennox Naumann 2014 SSG Leipzig e.V. 00:41,11 158 EnM
137. Leon Falkenberg 2014 Saalfelder SV 00:41,30 156 EnM
138. Curtis Ottow 2014 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 00:42,58 143 EnM

nicht am Start
Benjamin Robin Klausch 2010 PSV Cottbus 90 EnM
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Clemens Stark 2008 SV Halle / Saale EnM
Karl-Moritz Tloczkowski 2008 SV 1919 Grimma EnM
Luis Walther 2009 SV Halle / Saale EnM
Oskar Terasa 2007 SSV Freiberg EnM
Til Neumeister 2008 SVV Plauen EnM


